
VIERNES 24 DE DICIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 307 Pág. 5

B
O

C
M

-2
02

11
22

4-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

2 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2021, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se aprueban y publican las relaciones definitivas de aspiran-
tes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de
Letrados, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad
de Madrid, y se anuncia la celebración del primer ejercicio del citado proceso
selectivo.

Mediante Orden 1470/2021, de 11 de junio, de la Consejería de Hacienda y Función Pú-
blica (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 150, de 25 de junio de 2021),
se convocaron pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Letrados, de Administra-
ción Especial, Grupo A, Subgrupo A1 de la Comunidad de Madrid.

Posteriormente, por Resolución de 18 de noviembre de 2021, de la Dirección General
de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 282, de 26
de noviembre), fueron aprobadas y publicadas las relaciones provisionales de aspirantes ad-
mitidos y excluidos en las señaladas pruebas.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, y de conformidad con lo establecido en la Base 9.4 de la Orden 290/2018, de 27 de
junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 10 de julio), por la que se aprueban las ba-
ses generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal
funcionario de Administración y Servicios de la Comunidad de Madrid, esta Dirección Ge-
neral, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar y publicar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en
las citadas pruebas selectivas, que se incorporan como Anexo I y II, respectivamente, a
la presente Resolución, y que se expondrán en los tablones de anuncios de las oficinas
de asistencia en materia de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano, o a través del
Portal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-
ponibles en la página web http://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/letrados-a1

Segundo

La inclusión de aspirantes en la relación definitiva de admitidos al proceso selectivo
no supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que los
mismos reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de convocato-
ria. La acreditación y verificación de estos tendrá lugar para los aspirantes que superen el
proceso selectivo, tal y como se indica en la Base novena de la Orden 1470/2021, de 11 de
junio.

Tercero

Según lo acordado por el Tribunal Calificador del mencionado proceso selectivo, el
primer ejercicio de la oposición se celebrará, mediante sucesivas sesiones, en la planta baja
de la sede de la Consejería de Sanidad de la Comunidad de Madrid, sita en la calle Adua-
na, número 29 (28013 Madrid), salvo que por necesidades organizativas u otras causas de-
bidamente justificadas, que el referido Órgano de Selección comunicará debidamente, no
pueda celebrarse una sesión en alguno de los días previamente fijados.



VIERNES 24 DE DICIEMBRE DE 2021Pág. 6 B.O.C.M. Núm. 307

B
O

C
M

-2
02

11
22

4-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

El orden de actuación se iniciará, alfabéticamente, con el primer opositor cuyo primer
apellido comience por la letra “E”, en virtud de lo establecido en la base 7.5 de la ya rese-
ñada Orden 1470/2021, de 11 de junio.

A la vista de lo expuesto, se anuncia la realización del primer ejercicio de la oposición,
que dará comienzo el martes 14 de febrero de 2022, a las 16:00 horas, en el lugar anterior-
mente indicado, quedando convocados a esta primera sesión los aspirantes que se relacio-
nan a continuación:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1. EMILIO PRIETO, RICARDO  ***6369** 

2. FERRER CLEMENTE, BEATRIZ ***9025**

3. FRAILE RENEDO, MARÍA ***0939** 

Cuarto

Con el fin de dotar de la máxima difusión posible al desarrollo del proceso y facilitar
la labor de los opositores, una vez publicada la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID se procederá a la exposición, en los tablones de anuncios
de las oficinas de asistencia en materia de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en
el enlace citado en el apartado primero de la presente Resolución, así como en el Portal del
Ciudadano de la Comunidad de Madrid y en la página web señalada, igualmente, en dicho
apartado, de la relación comprensiva de los días en que se celebrarán cada una de las sesio-
nes y de los aspirantes convocados a las mismas, todo ello a salvo de la necesidad de su mo-
dificación por las circunstancias anteriormente señaladas.

El llamamiento correspondiente a cada sesión será único para todos los aspirantes con-
vocados a la misma, siendo excluidos del proceso selectivo quienes no comparezcan a la
sesión a la que hayan de concurrir, excepto en los casos alegados y justificados con ante-
rioridad a la realización del ejercicio, debiendo el Tribunal adoptar Resolución motivada a
tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso a examen a los aspirantes que no figuren en la relación defi-
nitiva de admitidos a estas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación y publicación
mediante la presente Resolución.

Asimismo, los aspirantes admitidos habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos
válidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso a examen a los aspirantes que
no presenten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que con-
curran provistos de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este su-
puesto, la corrección del ejercicio realizado por el aspirante quedará supeditada a la poste-
rior comprobación de su identidad, que a estos efectos haya de realizar el Tribunal de
Selección.

Durante la realización del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositi-
vo electrónico, como ordenador portátil, tablet o teléfono móvil, que deberán permanecer
apagados.

Sexto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro del plazo
de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 15 de diciembre de 2021.—La Directora General de Función Pú-
blica, María José Esteban Raposo.



VIERNES 24 DE DICIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 307 Pág. 7

B
O

C
M

-2
02

11
22

4-
2

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 
 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE LETRADOS DE ADMINISTRACION ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, 
DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS POR ORDEN 1470/2021 (BOCM 25/06/2021) 

     

RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
    

I. Aspirantes del turno libre, incluidos los que concurren por el cupo de discapacidad 
     

Convocatoria 1470/2021 Fecha BOCM: 25/06/2021

Cuerpo: LETRADOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Turno/Cupo L (Libre) / LD(libre cupo de discapacidad) 

    

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE TURNO/CUPO NIF/NIE IDIOMA 

EMILIO PRIETO RICARDO L ***6369** Inglés 

FERRER CLEMENTE BEATRIZ L ***9025** Inglés 

FRAILE RENEDO MARIA L ***5848** Inglés 

FRUTOS DOMINGUEZ RICARDO L ***7893** Inglés 

GALLEGO LOPEZ JAVIER L ***6542** Inglés 

GALLEGO-LARGO AVALOS ROCIO L ***1036** Inglés 

GARCIA MARTINEZ CARMEN ESTER L ***2135** Inglés 

GARCIA CASTELLON ALVAREZ MANUEL L ***1629** Inglés 

GARRIDO LAGUNA JORGE MANUEL L ***4463** Inglés 

GAYOSO DIAZ SCHARFF DIEGO ALONSO L ***6864** Inglés 

GOMEZ DE LA HIGUERA EUSEBIO JOSE L ***3155** Inglés 

GOMEZ DIAZ PABLO L ***8676** Inglés 

IBAÑEZ ALONSO MARIA ISABEL L ***3412** Inglés 

LANDALUCE MIRANDA EUGENIA L ***1495** Inglés 

LAVEDA MOLINA ANA L ***4432** Inglés 

LOPEZ MAGALLON LUCIA L ***4989** Inglés 

LOPEZ PALOMO EVA L ***3848** Inglés 

MADRIDEJOS VELASCO MARCOS L ***9424** Inglés 

MARIÑO CAMBON CARMEN DOLORES L ***5448** Inglés 

MARTINEZ LOPEZ AINA L ***7622** Inglés 

MINGUEZ ZUAZO ALEJANDRA L ***3254** Inglés 

MOLINA SANTOS NURIA L ***7957** Inglés 

MORA DOÑATE MARIA DE LOS LLANOS L ***6915** Inglés 

MORALES GOMEZ GONZALO L ***6870** Inglés 

MORATIEL PELLITERO ESTHER L ***7990** Inglés 

MOSQUERA ISIDRO JUAN L ***5239** Francés 

MOSQUERA RODRIGUEZ LAURA L ***6482** Inglés 

MUÑIZ MAZORRA EDUARDO L ***8987** Inglés 

MURCIEGO LOZANO MARIA ELENA L ***2939** Inglés 

NAVARRO FERNANDEZ ESMERALDA L ***9965** Francés 

OBANDO VIADA DIEGO L ***0503** Inglés 

ORTIGOSA MARTINEZ ELENA L ***6271** Francés 

PEREZ PIQUER SERGIO L ***1337** Inglés 

QUESADA FERNANDEZ CARMEN MARIA L ***5994** Inglés 

RAJOY GARCIA TERESA ALVARINA L ***3857** Inglés 

RAMOS BALADEZ LAURA L ***8869** Inglés 

RODRIGUEZ LOPEZ SERGIO L ***3206** Inglés 

RODRIGUEZ MORA ALBERTO L ***1237** Inglés 

RODRIGUEZ-ZAPATA BARCENA NICOLAS L ***3119** Inglés 

RONDA ARROYO MARIA DEL PILAR L ***1721** Inglés 

RUIZ RODRIGUEZ CESAR L ***0004** Inglés 

SACRISTAN ROMERO FRANCISCO L ***0450** Inglés 

TORAL PAZOS SANTIAGO NICOLAS L ***6322** Inglés 

VALBUENA DIEZ MARIA DEL CARMEN L ***6588** Inglés 

VERDE DOMINGUEZ PATRICIA L ***2383** Inglés 

VILLARES DEL BAS ANDREA L ***5213** Inglés 

WINZER CAÑERO ALVARO L ***3673** Inglés 

YANGUAS ESPAÑA MARIA L ***8470** Inglés 

YANGUAS LUENGO OLIVIA L ***4888** Francés 

AIZPURU MIRMAN PABLO L ***6841** Inglés 

ALVAREZ DE MIRANDA GENTA BELEN L ***0454** Inglés 

AROCA DIVISON FERNANDO L ***4811** Inglés 



VIERNES 24 DE DICIEMBRE DE 2021Pág. 8 B.O.C.M. Núm. 307

B
O

C
M

-2
02

11
22

4-
2

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE TURNO/CUPO NIF/NIE IDIOMA 

BARQUIN DE COZAR ROURA LUIS CARLOS L ***4333** Inglés 

BERDEAL LOZANO ROCIO L ***3299** Inglés 

BERMEJO PASTOR RAFAEL MARIA L ***8954** Inglés 

BUSTOS CARPIO FRANCISCO JOSE L ***8180** Inglés 

CAMPUZANO CAMPOY DAVID L ***6528** Inglés 

CARNICERO FERNANDEZ JUAN L ***8371** Inglés 

CELEMIN MARTINEZ ANA MARIA L ***8135** Inglés 

COBO URIOS ANA MARIA L ***2661** Inglés 

DE CASTRO GARRIDO IGNACIO L ***6178** Inglés 

DEL VALLE BUTRON DAVINIA L ***3851** Inglés 

DIEZ BUSTAMANTE MARIA DE LOS REYES L ***2075** Inglés 

ANEXO II 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE LETRADOS DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO 
A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS POR ORDEN 1470/2020 (BOCM 25/06/2021) 

    

RELACION PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
    

I. Aspirantes del turno libre, incluidos los que concurren por el cupo de discapacidad 
    

Convocatoria 1470/2021 Fecha BOCM: 25/06/2021 

Cuerpo: LETRADOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Turno/Cupo L (Libre) / LD(libre cupo de discapacidad) 

   

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE TURNO/CUPO NIF/NIE IDIOMA CAUSA DE EXCLUSIÓN 

No existen aspirantes excluidos

 

(03/34.537/21)


		2021-12-23T14:07:10+0100




